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Festival KAMEN!CE 2024 proběhl úspěšně!

Vážení čtenáři,
dovolím si na tomto místě zmínit dvě věci. V prvé 
řadě festival KAMEN!CE. Jeho již čtvrtý ročník 
proběhl začátkem června a byl, myslím, mimo-
řádně vydařený. Přálo nám počasí a  v  České 
Kamenici se za zábavou sešlo několik tisíc lidí, 
místních i  přespolních. Festival úspěšně roste, 
odehrává se na stále více místech ve městě – mě 
osobně si získala nová stage na  náměstí zám-
ku, která měla zejména po setmění mimořádné 
kouzlo. Všichni, díky kterým se festival mohl 
letos uskutečnit – zaměstnanci města a  měst-
ských organizací, sponzoři, stánkaři, dodavatelé 
i obyvatelé města a návštěvníci, si zaslouží velké 
poděkování.
Zadruhé si na  tomto místě dovolím zmínit za-
síťování obytné zóny Skalka. To bylo zahájeno 
na jaře loňského roku, a do dneška není dokon-
čeno. Zhotovitel, společnost VHS, bohužel opa-
kovaně neplní smluvní závazky a město vůči ní 
v  souladu se smlouvou o  dílo bude uplatňovat 
smluvní sankce. Nejvíce nás mrzely dopravní 
uzavírky, které společnost řádně neprojedna-
la a  zároveň o  nich v  předstihu neinformovala 
místní. V  současné době by již měla být ulice 
Pod Skalkou zprůjezdněna a práce se přesouvají 
výše, za všechny komplikace se moc omlouváme. 
Všem občanům garantuji, že je to naposledy, co 
pro město společnost VHS jakékoliv stavební 
práce realizuje.

Jan Papajanovský — starosta
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Ve  dnech 6. - 8. června se konal již 
4. ročník mezinárodního hudebního 
festivalu KAMEN!CE 2024, který přišel 
hned s  několika změnami oproti před-
chozím ročníkům. Ty se, alespoň dle 
reakcí návštěvníků, ukázaly jako vel-
mi prospěšné. Hlavní a nejviditelnější 
změnou byl zřejmě byl přesun druhého 
podia s názvem Ryko stage z parkoviště 
u domu kultury na zámek, což se setka-
lo s pozitivním přijetím. Celý ráz festi-
valu se tím změnil a jeho středobodem 
se tak stalo samotné centrum města.  
Druhou podstatnou změnou bylo vý-
razné rozšíření doprovodného progra-
mu, který tentokrát probíhal skutečně 

Následující setkání Káva se staros-
tou se uskuteční ve  čtvrtek 4. čer-
vence od 16:00 v zasedací místnosti 
městského úřadu. Budeme se těšit 
na  vaše podněty, připomínky, po-
chvaly i stížnosti. Dále každý první 

čtvrtek v  měsíci v  to-
tožném místě a čase. 

Jan Papajanovský

Procházka 
se starostou

Další letošní Procházka se starostou se 
uskuteční v neděli 28. července od 18:00 
v  centru města, sejdeme se na  náměstí 
u  kašny a  projdeme si centrum města. 
Vítáni jsou místní i  zvědavci z  celého 
okolí. 

Jan Papajanovský — starosta

Pokračování na straně 2
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Pokračování ze strany 1
po  celém městě včetně domu kultury, 
parku, koupaliště a také nového místa, 
kde se odehrál celodenní sobotní pro-
gram. Tím byla restaurace U  Slunce, 
kde vystoupil například František Ne-
buželský či Vlastík Plamínek.
Další novinkou bylo hned několik velmi 
zajímavých zahraničních jmen v  čele 
s hlavním hostem sobotního programu 
– německou dvojicí Digitalism. Dalšími 
hlavními vystupujícími byli například 
Jana Kirschner, Dan Bárta, PSH či stále 
známější Pam Rabbit.
Festival proběhl i  díky součinnosti 
s  městskými službami v  naprosté čis-
totě, kterou si zejména přespolní ná-
vštěvníci velmi chválili. Tímto se sluší 
poděkovat městským službám za  per-
fektní spolupráci během festivalu. 
Dále děkujeme všem majitelům česko-
kamenického zámku, kteří souhlasili 
s  tím, že festival může probíhat u nich 
na nádvoří. Poděkování patří také všem 
místním podnikatelům, pro které je 
festival situace, která nemusí být vždy 
zcela jednoduchá. Dík patří také všem 
obyvatelům města, kterým festival 
každý rok na  tři dny zasáhne do  běž-
ných životů. Věříme však, že je festival 
KAMEN!CE pro město velmi dobrou re-
klamou a příležitostí rozšířit povědomí 
o  našem krásném městě do  zbytku re-
publiky a také za její hranice.

Jakub Bureš, KaCR,
autorem všech fotek je Jaroslav Tylman.
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Pokračují práce v Žižkově ulici, v části 
ulice jsou položeny obrubníky, dokon-
čena je rekonstrukce veřejného osvětle-
ní a  zhotovitel zahajuje pokládku nové 
dlažby. Rekonstrukce odstavné plochy 
na  Děčínské ulici je rovněž hotova, 
v  průběhu července ji místní dostanou 
k  užívání. Dále na  silnici I/13 pokraču-
jí práce na  novém chodníku u  výjezdu 
na  Děčín, na  konzolích se montuje zá-
bradlí a  pracuje se na  propojení již do-
končených úseků chodníku.

Pozitivní je vývoj v  Pivovarské ulici 
– Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) ke dni 

Zatáčka u pivovaru zprůjezdněna, 
blíží se zahájení prací na mostě

uzávěrky těchto novin ukončovalo práce 
na rekonstrukci zatáčky a vzniku nové-
ho přechodu pro chodce, dopravní ome-
zení by měla být odstraněna začátkem 
července. Na  zatáčku u  pivovaru bohu-
žel naváže další akce v  režii ŘSD – re-
konstrukce mostu u CDM. Ta bude spo-
jena s  velkými dopravními omezeními, 
o kterých přineseme detailní informace 
v  dalším vydání těchto novin. Práce by 
zde měly být zahájeny během září tak, 
aby byl most znovu zprůjezdněn před 
zimou, na jaře se pak bude rekonstruo-
vat jeho druhá polovina.

Na cyklostezce do Kamenického Šenova 
stále se zhotovitelem diskutujeme o vhod-
ném a  ekonomickém způsobu sanace 
podloží stezky, mezitím se alespoň pra-
cuje na propustcích a na skrývce zeminy.

V  Lísce pokračují práce na  vodovodu, 
schválena je instalace automatické tla-
kové stanice, která by měla rovněž pro-
běhnout v letošním roce.

V Centru dětí a mládeže Česká Kamenice 
probíhají práce na energetických úsporách, 
na  městském úřadě potom rekonstruuje-
me kotelnu na novou, výrazně úspornější.

Jan Papajanovský — starosta

Oznámení o úpravě sazeb 
nájemného za byty ve vlastnictví města v roce 2024

Rada města Česká Kamenice se na  své 
12. schůzi dne 10. 6. 2024 usnesením číslo 
291/12/RM/2024 rozhodla využít tzv. in-
f lační doložku, kterou obsahují smlouvy 
o nájmu v bytech v majetku města, a upra-
vit sazby nájemného v roce 2024.

Stávající sazby lze upravit o  průměrnou 
roční míru inflace, která je vyjádřena pří-
růstkem průměrného indexu spotřebi-
telských cen za 12 měsíců roku 2023 proti 
průměru 12 měsíců roku 2022 v  České 
republice. Tuto oficiální výši míry inflace 
oznámil dne 11. 1. 2024 Český statistický 
úřad ve svém výpisu ze statistického zjišťo-
vání, a to ve výši 10,7 %.

Rada města rozhodla o  úpravě stávající 
sazby ve  výši 88 Kč/m2/měsíc s  účinností 
od 1. 10. 2024 takto:
-	 byty s  pronajatou plochou do  60 m2 

včetně – nová sazba 97 Kč/m2/měsíc (vy-
užita úprava/navýšení o 10 %)

-	 byty s  pronajatou plochou od  61 m2 
do 100 m2 – nová sazba 92 Kč/m2/měsíc 
(využita úprava/navýšení o 5 %)

-	 byty s pronajatou plochou 101 m2 a větší 
– nová sazba za  m2 do  100 m2 včetně 
činí 92 Kč/měsíc + za m2 nad 100 m2 činí 
sazba 63 Kč/měsíc

-	 zvýhodněná sazba pro sociálně slabé 
nájemce – nová sazba 63 Kč/m2/měsíc 
(využita úprava/navýšení o 10 %)

Poslední úprava nájemného byla usku-
tečněna v  únoru 2023. V  současné době 
město pronajímá 157 bytů – 120 bytů s plo-
chou do  60 m2 včetně, 32 bytů s  plochou 
od 61 m2 do 100 m2 a 5 bytů s plochou 101 
m2 a větší.

Finanční prostředky získané z  nájem-
ného bude město zpět investovat do byto-
vého a nebytového fondu města.

Jiří Šulc — vedoucí OSMM

Zateplení
a výměna oken
v dalších bytových domech

Práce na zlepšování komfortu a energe-
tické účinnosti bydlení v městských byto-
vých domech pokračují. V průběhu června 
byla odevzdána dokumentace na  kom-
plexní energetické úspory v  Lidické ulici 
204 a v Žižkově ulici 553. Obě akce by měly 
být částečně financovány díky dotaci Stát-
ního fondu životního prostředí. Po  kont-
role odevzdaných dokumentací vyhlásíme 
výběrové řízení na dodavatele stavebních 
prací, jako první proběhne výměna oken 
v Lidické ulici 204. Většina prací pravdě-
podobně spadne do roku 2025, zmíněnou 
výměnu oken však plánujeme stihnout 
ještě letos.

Jan Papajanovský — starosta

Tak se nám lekce univerzity třetího 
věku tento školní rok nachýlily ke konci 
a  bylo by potřeba se zamyslet, jaká té-
mata by vás zaujala pro příští rok. 
Proto se obracím na  vás, kteří chcete 
být i  nadále aktivní a  nechcete ani 

Vzdělávání pro seniory aneb                   v Kamenici.
příští rok zahálet, abyste se zamysleli, 
která témata by pro vás byla zajímavá 
a byla pro vás přínosná pro příští školní 
rok.

Podněty a  nápady, prosím, zasílejte 
na mou e-mailovou adresu:

j.vlckova@ceska-kamenice.cz,
volejte na telefonní číslo:
412 151 544
nebo se za  mnou zastavte na  matrice 
v přízemí městského úřadu. 

Mgr. Jitka Vlčková
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Od  1. 9. 2024 bude v  objektech urče-
ných k bydlení zakázáno provozovat kotle 
na pevná paliva, které nesplňují minimálně 
3. třídu dle normy ČSN EN 303-5. Jsou to 
kotle na tuhá paliva 1. a 2. třídy (nejčastěji 
kotle na uhlí, případně dřevo), kotle vyro-
bené před rokem 2000, kdy se třídy ještě 
nestanovovaly, a  dále nestandardní kotle 
vyrobené svépomocí nebo kotle upravené.

Domácnostem, které nemají na  vý-
měnu starých kotlů dostatek financí 
z  důvodu nižších příjmů, poskytuje Mi-

Konec starých kotlů na tuhá paliva 
nisterstvo životního prostředí štědrou 
podporu z  fondů EU prostřednictvím 
kotlíkových dotací. Zde je možné dosáh-
nout až na 95 % dotační pomoci. Ostatní 
majitelé nemovitostí s  neekologickým 
vytápěním mohou na  pořízení nových 
zdrojů využít dotaci z  programu Nová 
zelená úsporám. Tam se pomoc od  stát-
ního fondu bude pohybovat až k 50 % ná-
kladů a  vtahuje se na  kotle na  biomasu, 
tepelná čerpadla, individuálně stavěná 
akumulační kamna na biomasu apod.

Nárok na  podporu se týká výměn, 
které byly provedeny již po  1. lednu 
2021. Veškeré doplňující informace jsou 
na  webových stránkách Státního fondu 
životního prostředí ČR.

Věřím, že se brzy podaří zbavit se sta-
rých kotlů, a  tak postupně napomáhat 
k čistému ovzduší.

Pozitivní energii a správné klima přeje
Tomáš Kettner

— energetický a klimatický koordinátor

Odbor životního prostředí Magistrátu města Děčín upozorňuje, že od 1. 9. 2024 je zakázáno provozovat v rodinném domě, 
bytovém domě nebo stavbě pro rodinnou rekreaci spalovací zařízení horší než 3. emisní třídy (včetně spalovacích zařízení 
vlastní výroby). V ostatních budovách platí tento zákaz již od 1. 9. 2022. Za porušení zákazu provozování tohoto tepelného 
zařízení lze uložit pokutu až do výše 50 000 Kč.

Zda právě vaše zařízení vyhovuje, zjistíte při povinné pravidelné tříleté kontrole jeho technického stavu a provozu. Seznam 
kontrolních techniků můžete vyhledat například na internetové adrese: https://ipo.mzp.cz. Za neprovedení pravidelné kon-
troly kotlů a topidel, které jsou napojeny na teplovodní soustavu vytápění a mají tepelný příkon od 10 kW do 300 kW včetně, 
lze uložit pokutu až do výše 20 000 Kč.

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí

V září začne platit zákaz používání kotlů 1. a 2.
emisní třídy nebo kotlů vyrobených před rokem 2000

BLAZE HARMONY
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Nakládání
s azbestovým odpadem 

Vážení spoluobčané,
Zá kon o  o dpa d ech (§ 85 zá kona 
č. 541/2020 Sb.) ukládá povinnost, že 
každý původce odpadu musí zajistit, 
aby při nakládání s  odpadem obsahují-
cím azbest nebyla z  odpadu do  ovzduší 
uvolňována azbestová vlákna nebo az-
bestový prach. 

Vyhláška č. 273/2021 Sb. o  podrobnos-
tech nakládání s  odpady dále upřesňuje, 
že vybourané stavební a demoliční odpady 
obsahující azbest musí být neprodleně 
po  vzniku zabaleny do  neprodyšných 
obalů nebo uloženy do  těsných nádob či 
kontejnerů. Pouze v tomto stavu může být 
odpad uložen na skládku.

Na  takovou skládku je předáván od-
pad s  obsahem azbestu (nejčastěji eter-
nit), který je přijímán na  Sběrném dvoře 
města Česká Kamenice. Z  toho důvodu 
vás chceme informovat, že nově budeme 
do  sběrného dvora přijímat azbestové 
odpady pouze zabalené do  neprodyšných 
obalů tak, jak ukládá zákon.

K tomuto účelu vám nabízíme obaly cer-
tifikované pro azbest, které si můžete za-
koupit přímo ve  sběrném dvoře. Nezaba-
lený azbestový odpad nebude do sběrného 
dvora přijat. 

Azbest i odpady z něho jsou hodnoceny 
jako karcinogenní, a  tím pádem vysoce 
rizikové. Tímto krokem chceme nejen spl-
nit zákonnou povinnost, ale také přispět 
k ochraně zdraví všech účastníků.

Jak tedy správně postupovat?
Ve  sběrném dvoře si zakupte certifiko-

vaný obal. Následně do  něj vložte azbes-
tové odpady v  místě jejich vzniku. Obal 
řádně uzavřete a přivezte na sběrný dvůr, 
kde bude obsluhou převzat do uzavřeného 
kontejneru.

Po  naplnění kontejneru je odpad odve-
zen na skládku odpadu, která má povolení 
přijímat odpady s obsahem azbestu. Zde je 
odpad zaevidován a uložen do předepsa-
ného místa, kde je následně zahrnut pře-
kryvnou vrstvou, aby se nebezpečné čás-
tice azbestu nemohly dostat do ovzduší.

Rudolf Pilecký
Městské služby Česká Kamenice

Proběhl 1. workshop
pro Audit Family Friendly Community

Ve  středu 5. června proběhlo první se-
tkání v rámci projektu Auditu Family Fri-
endly Community. Workshopu se zúčast-
nila většina členů pracovní skupiny, která 
spolupracuje na  zlepšování rodinných 
opatření pro občany. První setkání bylo 
především o zmapování aktuálního stavu, 
tedy, co ve městě mají jednotlivé generace, 
ale i občané a rodiny ve svých fázích života 
k dispozici a co mohou ve městě využívat. 
Stejně tak zazněly i odpovědi na otázky, co 
v našem městě těmto skupinám lidí chybí.

V  pracovní skupině týkající se období 
těhotenství, rodiny kojenců a  batolat se 
angažovaly Helena Wasserbauerová, 
Martina Dubská a  Miluše Miščíková. 
Za  rodiče předškoláků a  školáků a  z  řad 
učitelů Michaela Čapková a  mimo pra-
covní skupinu také Roksolana Laubová 
a  Vlaďka Franzová. Dále se v  pracovní 
skupině za  mladší žáky představil To-
máš Hendrych, za starší žáky a studenty 
Martin Víšek, dále za  děti a  mládež, ale 
i  za  instituci Hana Podlahová, ředitelka 
Centra dětí a  mládeže Česká Kamenice, 
za  sociální oblast Lukáš Herich, vedoucí 
odboru sociálních věcí, dále za osoby s po-
stižením a  sociálně znevýhodněné Kate-
řina Sečanská z Charity Česká Kamenice, 
za zastupitele i své vlastní skupiny rodičů 
po aktivní fázi péče o děti Martin Šanda 
a  Helena Vorbová a  za  seniory paní Jitka 
Řeháková, dřívější ředitelka mateřské 
školky, nyní aktivní seniorka, která často 
hájí zájmy ostatních seniorů a  občanů 
na  různých setkáních včetně zastupitel-
stev. Za  město Česká Kamenice jsou pak 
v  pracovní skupině starosta Jan Papa-
janovský, místostarosta Vojtěch Marek 
(1. workshopu se nemohl zúčastnit) a pan 

tajemník Vítězslav Vlček. Mimo pracovní 
skupinu ještě musíme zmínit pana Jana 
Gábela staršího, posledního účastníka 
1. workshopu, místního majitele Vinotéky.

Všem, kteří se zapojili do  prvního se-
tkání, velmi děkujeme za účast. Poděko-
vání patří také Kamile Jakubíkové, která 
se po celý workshop starala v Mateřském 
centru Andílek o  děti maminek, které se 
zúčastnily setkání, a Roksolaně Laubové, 
která nachystala výborné občerstvení.

Jednalo se opravdu dlouho, s  pomocí 
koordinátorky z  Ústeckého kraje jsme 
probírali různé možnosti, co v  našem 
městě opravdu využíváme a  co bychom 
rádi do budoucna využili. Další fází bude 
nyní zjišťování prostřednictvím dotaz-
níků, co by občané ve městě očekávali pro 
své rodiny a  pro sebe. Věříme, že i  díky 
tomu dokážeme vytvořit alespoň tři re-
álná opatření, která bude možné v  dal-
ších třech letech uskutečnit nebo alespoň 
uskutečnění těchto opatření zahájit.

Byla bych velmi ráda, kdybyste se 
opravdu nebáli vyjádřit své potřeby i touto 
formou. Vím, že tak mnozí činí na sociál-
ních sítích nebo si jen tak popovídají mezi 
sebou, a mají pocit, že jejich názor napsaný 
někde v  dotazníku nikdo nebude brát 
vážně. V  tomto případě budeme naopak 
velmi rádi, když svůj názor projeví co nej-
více z  vás. Protože v  místě svého bydliště 
můžete ovlivnit více, než si často myslíte. 
Po  prázdninách se pak můžeme společně 
opět sejít na  2. workshopu, který se bude 
konat v pondělí 2. září 2024 od 16:00 v zase-
dací místnosti Komunitního centra v České 
Kamenici na náměstí Míru 272, a společně 
si popovídat o tom, jaká opatření bychom 
vybrali a navrhli městu k realizaci.

Za projekt AFFC v České Kamenici
Mgr. Michaela Čapková

— vedoucí projektu
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Preventivní tipy na:
www.stopvloupani.cz

Ať se z vysněné 
dovolené

nestane
noční můra

This campaign 
was funded by the 
European Union’s 
ISF-P

Již 18 měsíců působí v České Kamenici 
služba dluhového poradenství, kterou 
zde zajišťuje Poradna při finanční tísni 
o.p.s. Za  tuto dobu se na  poradnu ob-
rátilo více než sedmdesát klientů, kteří 
se rozhodli řešit svoji situaci například 
oddlužením, zjištěním stavu svých 
dluhů, případně sjednáním splátkových 
kalendářů. Zpracováno a  podáno bylo 
dvanáct návrhů na  povolení oddlužení, 
několik návrhů na  zastavení exekuce, 

Projekt dluhového poradenství
v České Kamenici je v polovině       

rovněž byly sepsány a odeslány návrhy či 
žádosti o  splátkové kalendáře. Poradna 
s klienty rovněž sestavovala a procházela 
rozpočet domácnosti, a  to pro nalezení 
možných úspor či optimalizaci jejich 
výdajů. Osobám s  exekucemi pomáhala 
mapovat jejich dluhy a  rovněž je klien-
tům schopna zajistit výpis z  evidence 
exekucí. Poradna úzce spolupracuje 
mimo jiné s  terénními pracovnicemi 
Městského úřadu Česká Kamenice, kdy 
se spoluprací například podařilo výrazně 
snížit splátku v  oddlužení klientce v  se-
niorním věku, která by při běžné výši 
splátky nebyla schopna hradit ani své 

základní životní potřeby. Poradnu nalez-
nete v  Domě kultury v  České Kamenici, 
a to každé pondělí a středu od 9 do 13 ho-
din, dále potom v úterý či ve čtvrtek dle 
objednání. Objednat se můžete na  tel. 
čísle 731  280  835 případně e-mailem na 
hadas@financnitisen.cz. On-line pora-
denství naleznete na www.financnitisen.
cz. Projekt „Dluhové poradenství v České 
Kamenici“, registrační číslo projektu: 
CZ.03.02.01/00/22_018/0000302 je spo-
lufinancován Evropskou unií. Projekt 
z  Operačního programu Zaměstnanost 
plus je realizován v letech 2023 až 2025.

Jiří Hadaš
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Také v  červnu máme spoustu aktivit 
a výletů. Relaxovali jsme v solné jeskyni, 
vyjeli jsme do  ZOO v  Děčíně, poseděli 
jsme ve Starém klubu, zúčastnili jsme se 
lipovského soutěžního dne a uskutečnili 
jsme výlet na  Vlčí horu. Navštívili nás 
přátelé z  denního stacionáře v  České 
Lípě, naši psí kamarádi, jáhen pan Hed-
vík, děti ze ZŠ v České Kamenici a paní 
Čerňanská s  vyprávěním o  svých dale-
kých cestách.

Oprava terasy v  prvním nadzemním 
podlaží je konečně dokončena. Změna 
k  lepšímu oproti původnímu stavu je 

Červen v Domově pod Jehlou    
obrovská. Z  terasy je nádherný výhled 
na  Českou Kamenici. Doufám, že nám 
bude dlouho bezchybně sloužit. Tím ale 
stavební práce zdaleka nekončí. V  nej-
bližších dnech začnou úpravy na  dolní 
terase. V  průběhu léta zrenovujeme 
i několik klientských pokojů a proběhne 
instalace elektrické požární signalizace, 
která výrazně zvýší bezpečí osob v  bu-
dově domova. Požární signalizace bude 
z  velké části hrazena dotací od  MPSV 
ČR. Přejeme všem krásné letní dny.

Ing. Hana Karlíčková
— ředitelka

Lesní koupaliště otevřelo své brány! 
Honosí se křišťálovou, průzračně čistou 
vodou a  je připraveno osvěžit vás během 
letních horkých dní. Na koupališti město 
vybudovalo dřevěné sluneční terasy pro 
ty, kdo se rádi opalují, a připravuje se také 
písečná tropická pláž. Zahrát si tu můžete 
ping pong nebo zaházet cornhole.

Na  koupališti je také nové moderní 
bistro, kde nečekejte pouze klasiku 
v podobě langoše a párku v rohlíku. Mů-
žete si zde dát třeba americké hotdogy, 
plněné ciabatty, pizzu a  zapít to osvě-
žujícími letními cocktaily. U  bistra se 
mimo jiné pořádají pravidelné hudební 
akce, a  to každý čtvrtek od  18 hodin. 
Přes léto pro vás bude připraveno i  ně-
kolik dalších speciálních akcí.

Lesní koupaliště čeká na vaši návštěvu    
Bistro velmi rádi využívají turisté, mi-

nete ho totiž cestou na českokamenické 
vyhlídky nebo oblíbené Mlýnky. I turisté 
tedy mohou nyní spojit příjemné s  uži-
tečným a po cestě se příjemně zchladit.

Koupaliště v  České Kamenici je nejen 
krásné, ale i  levné. Celodenní vstupné 
je pro dospělé 70 Kč, pro děti jen 35 Kč. 
Sezónní permanentka stojí 770 Kč, pro 
děti a  seniory 400 Kč a  držitel dostane 
slevu 10 % na občerstvení v bistru.

Těšíme se na vás!
Sven Czastka
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Klub seniorů „Sluníčko“ zdraví čtenáře 
novin. Na delší dobu jsme se odmlčeli, ale 
opět máme o  čem psát. Náš klub zorga-
nizoval rekreaci, která se nám velice po-
vedla. Byli jsme v Jeseníkách a podle všech 
účastníků to byl velice pěkný zážitek. Bylo 
totiž perfektní ubytování, super strava 
a bezvadná obsluha. Každý den jsme měli 
nějaký výlet. V neděli jsme navštívili jes-
kyně na Špičáku. V pondělí jme byli v Kar-
lově Studánce, kde jsme ochutnali místní 
kávu, dortík a zmrzlinku. V úterý zámek 
Velké Losiny a  blízké papírny s  ruční vý-
robou papíru. Středeční výlet byl velice 
zajímavý. Navštívili jsme přečerpávací 
elektrárnu Dlouhé Stráně. Dostali jsme 
virtuální brýle a celé zařízení jsme si pro-
šli i  s  komentářem. Potom nás vyvezli 
k nádrži. Byl to nezapomenutelný zážitek. 
Ve  čtvrtek jsme se projeli lodí po  vodní 
nádrži Slezská Harta. Pátek měl být volný 

Klub seniorů „Sluníčko“     
den, ale protože nám z  provozních dů-
vodů v  pondělí nevyšel Praděd, vydali 
jsme se tam v  pátek. Mnozí nedošli, jeli-
kož nám nepřálo počasí. Celkový dojem 
z rekreace byl výborný. Chtěl bych v tomto 
článku poděkovat za  azyl paní Marušce 
Solnařové, která se nás ochotně ujala. Pro 

špatnou dostupnost do  Pivovaru se opět 
vracíme do  Starého klubu. A  nyní důle-
žitá zpráva. Od 12. září se budeme scházet 
ve Starém klubu. Přejeme všem čtenářům 
hezké prázdninové zážitky.

Klub seniorů „SLUNÍČKO“
Česká Kamenice.

Spolek Pod Studencem     
Je za  námi polovina roku 2024. Když 

se malinko poohlédneme, můžeme se 
opravdu chlubit výsledky činnosti Spolku 
Pod Studencem. Současně však musíme 
poděkovat všem účastníkům slavnosti 
požehnání nově vytvořeným památkám, 
kterými jsou Kříž česko - německého 
smíření a  zcela nově vystavěná Baue-
rova kaple v  Kunraticích. Dále je to nový 
kříž na  Křížovém buku, který nahradil 
ten, který uhnil již na podzim roku 2023 
a  v  neposlední řadě vzorně ošetřený 

Lehmannův pomník v  Horní Lísce. Po-
kud zmiňujeme nově vytvořené památky, 
ošetření a  obnovu těch, které vzdávají 
hold a  úctu padlým vojákům z  července 
1757, musíme připomenout, že nebýt na-
šich vzácných mecenášů, nedokázali by-
chom nic. Těch, kteří spolku darovali své 
soukromé finanční prostředky, je obdi-
vuhodné množství. Všem jim s hlubokou 
úctou děkujeme.

Za členy Spolku Pod Studencem
Jitka Tůmová

Ošetřený Lehmannův pomník v Horní Lísce

Bauerova kaple v Kunraticích Nový kříž na Křížovém buku Požehnání kříže česko-německého smíření
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Dětský den v Lísce jsme museli letos pře-
sunout kvůli deštivému počasí na  sobotu 
8. června. Sešli jsme se na  dětském hřišti 
v  Lísce a  dětem připravili odpoledne plné 
soutěží a  zábavy. Děti si mohly vyzkoušet 
skákání v pytli, střílení pistolemi, vzduchov-
kou nebo lukem, skok do písku, opičí dráhu 
a mnoho dalšího. Za každou splněnou disci-
plínu dostaly odměnu. Na  závěr nechyběla 
ani tradiční přetahovaná s  lanem, do  které 
se samozřejmě zapojili i dospěláci. Bohužel 
dětí letos přišlo méně než předchozí roky, ale 
doufáme, že se zapojí do některých z našich 
dalších plánovaných akcí. Děkujeme všem 
pomocníkům a těšíme se příště. 

Karolína Pudilová,  za spolek „Babinec“

Po  velkém úspěchu loňského prvního 
ročníku jsme se rozhodli, pod záštitou již 
samostatného Osadního výboru Filipov, 
uspořádat v pátek 14. června druhý ročník 
sportovně společenské akce, a to sousedské 
setkání s turnajem v kuželkách. Tato akce se 
opět uskutečnila pod názvem „Kuželky se 
sousedy“ v českokamenické kuželně. Vzhle-
dem k samostatnému pořadatelství našeho 
osadního výboru bylo letos v kuželně i více 
prostoru pro posezení a sousedské debaty. 
I přes několik omluvenek nás letošní účast 
potěšila. Sešlo se nás celkem 25.  I letos byla 
opět nejpočetněji zastoupena počtem devíti 
hráček kategorie žen. Moc nás potěšilo, že 
se na rozdíl od prvního ročníku letos do hry 
zapojilo i několik seniorů z řad staroused-
líků. Hráče přišlo podpořit ještě několik 
dalších sousedů, kteří převážně ze zdra-
votních důvodů hrát nemohli. Hrálo se sys-

Dětský den v Lísce

Kuželky se sousedy
témem 2 x 10 hodů do „plných“. Jelikož při 
tomto setkání šlo převážně o společenskou 
stránku věci, tak konečné výsledky ve všech 
třech kategoriích nebyly hlavním cílem 
akce, a  tudíž je zde nezveřejňujeme. Dů-
ležité je, že dle reakcí a následných ohlasů 
se účastníkům tato akce líbila, všichni se 
příjemně pobavili a protáhli si těla. Opět se 
výborně bavily i děti. A právě děti byly asi 
nejvíc smutné, když jsme po třech hodinách 
pronájmu kuželnu opouštěli.

Všichni účastníci souhlasili s  pořízením 
fotografií z průběhu turnaje, takže rozsáh-
lou fotoreportáž z akce si v případě zájmu 
můžete prohlédnout na  stránce https://
www.facebook.com/MaMfotoatelier/.

Na závěr bychom opět rádi poděkovali 
správci kuželny panu Miloši Martínkovi, 
který nemalou měrou přispěl k dobré at-
mosféře a  zdárnému průběhu turnaje. 

Samozřejmě děkujeme i  vedení našeho 
města, díky jehož podpoře se i letos tato 
akce mohla uskutečnit. Škoda jen, že 
vedení města nevyužilo našeho pozvání 
k  účasti. Tak třeba příště to časově vy-
jde. Již nyní se těšíme na další ročník!

S pozdravem „Hodu zdar“.
Miroslav Šach — předseda OV Filipov
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Výlet pro seniory města      

Ohlédnutí za červnovým výletem U3V

Uběhl rok a  společenská komise opět 
pro naše seniory uspořádala výlet, ten-
tokrát do  Matičky Prahy. Navštívili jsme 
Valdštejnskou zahradu a palác, přešli jsme 
na Karlův most. Poté jsme se nalodili na loď, 
kterou jsme se projeli Čertovkou a vstřícný 
kapitán nám povyprávěl o památkách a se-
známil nás s historií Prahy. Plavba byla pří-
jemná, přispělo k tomu nejen krásné počasí, 
ale i občerstvení na lodi. Naobědvali jsme se 
na Havelském trhu, kde si každý vybral dle 
své chuti. Následovala volná prohlídka Vác-
lavského náměstí a  odjezd zpět do  České 
Kamenice. Výlet se vydařil a již plánujeme, 
kam se vypravíme příští rok.

Za společenskou komisi
Jindřiška Dorschová

Poslední vycházka naší skupiny nestár-
noucích turistů v  tomto semestru vedla 
z  Křížového Buku, cestou necestou, krás-
ným bukovým lesem nad Hlubokou loukou 
do  Studeného. Dále romantickým Pavli-
niným údolím až do  Jetřichovic. Na  cestu 
nám z modrého nebe svítilo sluníčko a když 
už to vypadalo, že toho tepla bude až moc, 
osvěžil nás vlahý deštík.

Nakonec jsme místo slibovaných deseti 
kilometrů ušli jedenáct, ale jestli to nebylo 
tím, že jsme museli sbírat cestou hříbky, 
kterých bylo všude plno. A ty slaďoučké bo-
růvky, mňam. To víte, to se to pak protáhne.

Panu Marešovi děkujeme za  vymýšlení 
skvělých výletů v tomto roce a přejeme mu 
brzké uzdravení.

A  co o  prázdninách? Budeme dál 
chodit, třeba s  kamenick ým KČT 
na  německé rozhledny u  Mik u lášo-
v ic, na  Karlovku k  rybníkům nebo 
k Bělskému rybníku.

17. července 2024,
U3V, Karlovka, Kerhartice

Na  červenec Otakar vymyslel vý-
let z  Volfartic kolem Velkého rybníka 
přes Karlovku do  Kerhartic. Je to trasa 
dlouhá 9,1 km bez žádných kopců. Od-
jezd na  výlet je autobusem ve  13:40 ze 
stanice Pražská do Volfartic autobusem 
č. 462. Zpátky pak pojedeme autobusem 
z  Kerhartic v  17:54 domů do  Kamenice. 
Když Otakarovi ještě nebude dobře, vý-
let povede Zuzka.
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27. července 2024, KČT ČK, 
z Mikulášovic k sousedům na německé rozhledny

V  sobotu 27. července vyjedeme vla-
kem z České Kamenice v 10:06 do Miku-
lášovic. Kolem mikulášovické plovárny 
se vydáme na rozhlednu Weif berg, pak 
se občerstvíme v  hospůdce na  vedlej-
ším kopci Wachberg a  po  Zlodějské 
cestě se vrátíme k plovárně. Tam si mů-
žeme zaplavat, osvěžit se a poradit, ja-

kou variantu dopravy zvolíme na cestu 
zpět do  Kamenice. Je léto, teplo, so-
bota a dlouho světlo, nemusíme nikam 
spěchat.

Výlet vede Štefan se Soňou a je dlouhý 
cca 10,5 km.

Tak hezké prázdniny!
Klub českých turistů a U3V

Vzpomínáme

Jubilanti

Marcela Jokaiová
František Košátko
Olga Veselá
Milada Tučková
Karel Vojíř
Jaroslav Šimeček
Vítězslav Horyna
Hana Karlovská
Eva Manželová
Jaroslav Himmel
Ilona Kotrlová
Růžena Vrabcová
Jan Kupec

Jubilanti za měsíc červen

Adéla Hamová
Sofie Matejovičová
Marie Čurejová
Vendelín Singer
Benjamin Borna

Vítej, občánku.

Narozené děti

Sňatky
Karolína Birnerová
– Michel Anne van der Veen
Denisa Horvátová – Daniel Fojtík
Markéta Klihavcová – Kamil Kopecký
Iveta Nešporová – Karel Beer
Kristýna Horká – Adam Čvančara

novomanželé Čvančarovi

Iveta Janoušková – Pavel Švejdar
Marie Balážová – Vojtěch Gaži
Ilona Novotná – Jiří Severýn
Kateřina Nová – Martin Peška
Šárka Löf felmannová – Zbyněk Novotný

Gratulujeme.

Miroslav Novák
Božena Neubergová
Milan Macas
Marie Karlová
Jiřina Cimburková

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Dne 7. července 

uplynou tři roky, kdy 

nás navždy opustil 

náš milovaný man-

žel, tatínek, dědeček

a pradědeček, pan 

Mikuláš Lenč.

Dne 16. července 
uplyne 18 let od od-
chodu milovaného 
syna Vladislava 
Jandy, Dipl. tech. 
– policisty. Zemřel 
tragicky ve věku 30 let, 
ne vlastní vinou. 

S láskou vzpomínají rodiče Lenka 
a Vladislav Jandovi, přítelkyně Zuzka, 
sestra Lenka s rodinou, kamarádi 
a velká rodina.

S láskou vzpomínají manželka Věra, 
dcery Martina a Štěpánka, vnoučata, 
pravnučka a ostatní příbuzní. Moc nám 
chybíš, s láskou vzpomínáme.
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
Horní ulice – jdeme dál  

Tak co, jak se těšíte na prázdniny, které 
právě začaly? Já vím, asi si někteří z  vás, 
hlavně ti dříve narození, myslí své. Hodně 
z vás se připravuje na dovolenou. Někte-
rým rodinám nastanou starosti, kam 
s dětmi. Něco zachrání tábory, něco spo-
lečná dovolená, na  kterou ti odrostlejší 
s rodiči jezdit moc nechtějí, někteří skončí 
u  babičky s  dědou a  podobně. Problém 
někomu způsobí dovolená ve  školkách. 
Věřím ale, že vše vyřešíte ke své spokoje-
nosti. Hlavně žádný stres. Raději si pojďte 
se mnou prohlédnout další část „Horní“ 
ulice. Zapomněl jsem na  jedno její po-
jmenování, před únorem 1948 se nějakou 
dobu jmenovala „Masarykova“.

Kdepak jsme minule skončili? Už vím, 
u  Hegenbarthů. Opustíme tuto rodinu 
a vydáme se na cestu. Kousek od jejich vily 
(penzion Jehla) stojí dům č. p. 397 Eduarda 
Weidmanna, který je vidět na pohlednici 
(1). Ve vedlejší zahradě si pamatujeme rybí 
sádky a  betonovou kašnu. Na  stejné po-
hlednici je vpravo dům č. p. 398 Eduarda 
Schiffnera. K  němu patřila i  zmíněná 
zahrada s  kašnou. Po  válce byla v  tomto 
domě galerie plná obrazů ukradených 
původním obyvatelům České Kamenice. 
Dům má dodnes původní střešní krytinu 
a  měl vypouklé okenní tabulky (možná 
ještě některé má). Zdobená střecha je čás-
tečně vidět na  další pohlednici (2), vedle 
stojící dřevěný altán a  přes ulici jeden 
z domů firmy „Hegenbarth a syn“. Všim-
něte si, jak byl holý Zámecký vrch. 

Došli jsme k  odbočce na  Zelený vrch. 
Kopie pohlednice (3) nám ukazuje, že 
cesta vyúsťovala blíž k  městu. Tam, 
kde je dnes, byla zahrádka. A  co bylo 
v  č. p.  399? Dům patřil Antonu Wenze-
lovi, se svou ženou Marií zde provozoval 
kramářství. Obchodoval se sudovým 
i  lahvovým pivem a  později zde zří-
dil hostinec „Německá pivnice“. Také 
zde měl obchod a  opravnu gramofonů. 
Na snímku je pak ještě vidět hned vedle 
č. p. 400 Marie a Karla Ramisch, č. p. 515 
a 401 Adolfa Löhnerta. 

Další fotografie (4) je smutná, i  když 
mládež na  ní se usmívá. Netuší, co je 
v  blízké budoucnosti čeká. Je pořízena 
17. října 1938 před domem č. p.  389 An-
tona Kreuzera a  je na  ní vidět příchod 
německých vojsk při zabírání Sudet. 

1

Jdeme k  další pohlednici z  přelomu 
19. a  20. století (5). Vpravo jsou domy, 
o kterých jsem před chvílí psal, a  jeden 
navíc. Jedná se o  č. p.  402 Josefa Gün-
zela, výrobce barev. Všimněte si krásné 
štukové výzdoby. Vlevo odděluje sil-
nici od  dalšího prostoru stromová alej. 
Na  pozemku pod alejí bývalo fotbalové 
hřiště, což je vidět na  výřezu z  po-
hledu od Ptačího vrchu (6). Později bylo 
obehnáno dřevěnou ohradou. V  místě, 
kde dnes stojí kuželník, stával dům 
č. p. 388 Anny Helzel. Přes ulici najdeme 
č. p.  403 truhláře a  výrobce nábytku 
Franze Ramische. Zajímavostí je, že zá-
stavba u „Horní“ ulice a hřiště patřily to-
pograficky pod Českou Kamenici, domy 
v popředí kolem dnešní Havlíčkovy ulice 
pak k samostatné obci Horní Kamenice. 
Hranici zde tvořila řeka. V roce 1946 se 
fotbalové hřiště stěhovalo do  Dolní Ka-
menice. Ještě dlouho po jeho zrušení se 
místu říkalo „na  hřišti“. Tento prostor, 
kde dnes stojí market PENNY, se pů-
vodně nazýval „Kreuzerwiese“ nebo také 
„Vogelwiese“. Pořádaly se zde poutě, 
zajížděly sem kolotoče, cirkusy a  další 

atrakce, což je vidět na  dvou kopiích 
(7 a 8). Za kolotoči je vidět vila č. p. 63 ma-
jitele kovárny Franze Kubischty. V  roce 
1926 na hřišti pořádali hasiči „Mnichov-
ské pivní slavnosti“. Zajímavá událost se 
zde udála 6. července 1930. Místní česká 
menšina a Sokolská jednota uspořádaly 
v tento den Sokolské slavnosti. Původně 
chtěli cvičit na louce u Střelnice (Domov 
pro seniory), což jim Českokamenický 
spolek střelců nedovolil. Na slavnosti se 
sjeli čeští cvičenci z širokého okolí, a na-
konec museli cvičit za  dřevěnou ohra-
dou právě zde, na louce „Kreuzerwiese“. 
Němečtí obyvatelé akci vzali jako ná-
rodnostní provokaci a  byli vyzváni ná-
rodními socialisty, aby opustili město, 
ulice tak byly prázdné a pusté.

Fotografií (9) od  vily č. p.  63 přesko-
číme přibližně do  roku 1965+, kdy byl 
na hřišti „dřevoplac” a loupalo se tu dříví 
pro papírny. Za  břízou se pak schovává 
č. p. 404 Anny a Josefa Krause. Nakonec 
zase jednou mapka části „Obere Straße“ 
(10), kde jsme se dnes toulali. Tak čtěte, 
prohlížejte a těším se zase za měsíc.

Zdeněk Fryblík

2
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Dne 31. května se žáci Gymnázia z České Kamenice zúčastnili 
1. ročníku inovačního kempu re-power your future v moderním 
inovačním centru v  Ústí nad Labem (ICUK), který pro žáky SŠ 
připravila organizace JA Czech.

Žáci byli rozděleni do osmi skupin po šesti až osmi soutěžících, 
kteří byli různého věku a  z  různých škol. Úkolem bylo vytvořit 
inovativní podnikatelský nápad, který by zlepšil životní pod-
mínky v  Ústeckém kraji. Zkrátka, co by žáci změnili, vylepšili, 
zavedli nového tak, aby se jim žilo lépe. Vyzkoušeli si týmovou 
práci, změřili síly s dalšími žáky a posílili své komunikační a pre-
zentační dovednosti. K dispozici měli mentory z řad odborníků, 
kteří jim při řešení výzvy pomáhali. Svůj návrh řešení žáci pre-
zentovali před odbornou porotou, která nejlepší práce ocenila.

Porota vybírala vítěze v  kategorii nejlepší prezentace, nejlepší 
podnikatelský nápad a také cenu publika, která byla určena hla-
sováním účastníků. V kategorii nejlepší prezentace zvítězil tým 
s podnikatelským nápadem „CRAFTLAND“, ve kterém soutěžili: 
Tomáš Holeček, Jakub Bahno, Martina Balounová, Tereza Voš-
tová a Veronika Víchová. Kategorii nejlepší podnikatelský nápad 
a rovněž cenu publika ovládli se svým podnikatelským záměrem 
nazvaným „OŽIVENÍ ČESKÉ KAMENICE“ žáci: Daniela Rejtha-
rová, Matěj Parásek, Filip Nesládek, Ondřej Růžička, Lucie Krau-
sová a Lucie Hlaváčková.

První ročník inovačního kempu ukázal, že mladá generace má 
mnoho co nabídnout a je dobře připravena čelit výzvám budoucnosti.

Mgr. Lenka Grohová, Ing. Iva Boušková

Inovační kemp Re-power Your Future 
v Ústí nad Labem

Poslanecká sněmovna Dne 21. května se žáci třídy kvarta 
z  Gymnázia Česká Kamenice zúčastnili 
exkurze, která se pro ně stala nezapo-
menutelným zážitkem. Měli možnost 
navštívit Poslaneckou sněmovnu Parla-
mentu České republiky, a  ještě před tím 
se projet lodí po Vltavě pod Karlův most. 
Kapitán na lodi poutavě vyprávěl o histo-
rii těchto památek a přidal zajímavé pří-
běhy a legendy, které jsou s nimi spojené.

Po  plavbě následovala návštěva Posla-
necké sněmovny PČR. Studenti měli mož-
nost prohlédnout si prostory, kde se denně 
rozhoduje o důležitých záležitostech naší 
země. Pro mnohé z  nich to byla inspira-
tivní zkušenost, která jim umožnila lépe 
pochopit, jak funguje demokratický sys-
tém a  jaké výzvy a odpovědnosti s sebou 
nese práce politika.

Takovéto exkurze jsou pro studenty velmi 
důležité, protože jim umožňují poznávat 
nejen teorii, ale i praktickou stránku věcí, 
které se učí ve  škole. Navíc posilují jejich 
zájem o okolní svět a rozšiřují jejich obzory.

Ing. Bc. Iva Boušková,
Mgr. Jana Hrodková
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Ahoj, školko,
loučíme se

Tak jako každý rok v červnu nadešel čas rozloučit se s před-
školáky z naší školky. Dětmi dlouho očekávanému dni D před-
chází poměrně dlouhé období příprav. Letos paní učitelky vy-
braly jako předlohu dětský film „Ať žijí duchové“ a nazkoušely 
ho s dětmi a s asistentkami ve formě muzikálu. Už při vymýš-
lení choreografie a kostýmů byla velká legrace a dost jsme se 
nasmáli. Vlastní zkoušky už taková legrace nebyla a  dětem 
dalo práci si vše zapamatovat, nejen texty, ale i pohybový do-
provod. Paní učitelky to s dětmi trpělivě opakovaly a zkoušely. 
A už tu byl čtvrtek 13. 6., kdy jsme se všichni sešli v Domě kul-
tury v  České Kamenici a  slavnost mohla začít. Vystoupení se 
dětem velmi povedlo a na školáky bylo pasováno 16 dětí, které 
2. září začnou navštěvovat základní školu. Přejeme dětem, aby 
vykročily „pravou“ nohou a do základní školy chodily tak rády 
jako do mateřské školy. Rodičům přejeme, aby jim děti dělaly 
radost. Tak, ahoj školko!

Jana Hloušková — ředitelka MŠ „ZA VODOU“

Červen v Kaštánku 
Měsíc červen nemohl v mateřince Kaštá-

nek začít jinak než oslavou Dne dětí. Jako 
každý rok nemohl chybět skákací hrad, 
zábavné soutěže i  osvěžující zmrzlina. 
Při odchodu domů děti ještě obdržely ba-
líček zdravých dobrot od  paní kuchařky. 
Všechny děti si tento svůj velký den ná-
ramně užily. V červnu nás také ve školce 
navštívil včelař, pan Sedláček. Ten dětem 
poutavým vyprávěním představil život 
včel a pověděl jim i to, jak se vyrábí med. 
Do  školky nám přinesl ukázat prázdný 
včelí úl. Měli jsme možnost vidět rámek, 
který drží plástev či dýmák. Největším zá-
žitkem pro holčičky a chlapce ovšem byla 
ochutnávka medu přímo z  plástve nebo 
zkouška ochranného klobouku se síťkou. 
Na  konci každého školního roku při-
jíždí k nám do školky i chovatelka zvířat 
se svým zábavně-naučným programem 
o  sovách. Letos dětem přivezla ukázat 
Sovu pálenou, Sovici sněžní, Výra velkého 
či Puštíka. Holčičky a kluci měli tak mož-
nost vidět, jak se sovy krmí, jak létají nebo 
jaké mají rozpětí křídel. Ti odvážní mohli 
sovu dokonce podržet na  své ruce. Pro 
všechny děti to byl neobyčejný zážitek. 
V  měsíci červnu nesmí chybět ani školní 
výlety. Třídy Koťátek a  Berušek vyrazily 
na Pohádkový zámek Horní Libchava, kde 
na  ně čekal zábavný program s  rytířem 

a  prohlídka zámku s  princeznou. Třída 
Sluníček jela vlakem do Kytlice, kde pro ně 
paní učitelky připravily pestrý indiánský 
program. Tímto bych chtěla všem čtená-
řům Českokamenických novin popřát po-
hodové prázdniny.

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek
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Florbalová sezona 2023/2024
V letošním školním roce se naše f lorba-

lová základna rozrostla na  skoro pade-
sát členů, kteří kromě běžných tréninků 
v  průběhu roku absolvovali celkem šest 
tematicky zaměřených víkendových sou-
středění. Navštívili jsme čtyři turnaje 
mimo naše město, v nichž byli naši hráči 
velice úspěšní. Starší žáci si z  podzim-
ního turnaje v Oseku dovezli pohár a me-
daile za první místo. Na jarních turnajích 
si z  kategorie elévů kluci dovezli taktéž 
první místo a mladší žáci ve velké konku-
renci vybojovali krásné druhé místo. Ne-

zaháleli jsme ani na  vlastním poli u  nás 
v  České Kamenici. Zde jsme uspořádali 
dva turnaje, na  kterých elévové vyhráli 
dvakrát druhé místo, mladší žáci první 
a  třetí místo a  starší žáci první místo. 
Na  závěrečném turnaji mladších žáků 
pod širým nebem v  Teplicích byli kluci 
opět velice úspěšní a  vybojovali krásné 
první místo. Na  ukončení sezony jsme 
uspořádali rozlučku, kde se hráči utkali 
se svými rodiči, tato akce se velice vyda-
řila. Chtěl bych tímto poděkovat Lukáši 
Sláškovi, který odchází studovat vyso-

kou školu, za několikaleté vedení f lorba-
lového kroužku. Velké poděkování patří 
taktéž Michalu Markovi za  celoroční 
trénování a práci na soustředěních a tur-
najích. V neposlední řadě patří můj velký 
dík všem hráčům a  hráčkám, kteří se 
zúčastnili letošní sezony a  samozřejmě 
i  jejich rodičům, že je v  jejich koníčku 
podporují. V  září se budu těšit na  nové 
členy a  s  těmi stávajícími na  opětovné 
shledání. Za  tým FBC Sluníčka CDM 
Česká Kamenice.

Jan Podmele, CDM

Zelená 
míle

S  čistým svědomím můžeme ozna-
čit tento branný závod za  již tradiční. 
Po osmé se sešli studenti Gymnázia Česká 
Kamenice za  účelem soutěžit a  užít si 
nějakou tu zajímavou zábavu. Pondělní 
příjemně teplé ráno 20. května hostilo 
na  zahradě CDM 160 sportovně nalože-
ných studentů. Celé dopoledne vytvořené 
skupinky hledaly po  přírodních krásách 
České Kamenice indicie k  úkolu, který 
jsme pro ně připravili. Všem se podařilo 
zapeklitý úkol splnit a nejlepší byli samo-
zřejmě oceněni. Doufáme, že se všem toto 
dopoledne líbilo, všichni si to užili a za rok 
se sejdeme zase. Velké díky všem pomoc-
níkům, kteří se této akce účastní.

Marie Vlčková
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Pohádková 
cesta

Aktivity ve školní družině

Tradiční akce pořádaná naší organizací 
již dalším rokem ve  spolupráci s  Klubem 
českých turistů Česká Kamenice při pří-
ležitosti otvírání turistické sezony TUR-
FEST. Akce se spolu propojují. Turisté 
vyráží za  lovením kilometrů a  rodiny 
s dětmi zase za  lovením pohádkových zá-
žitků. Letos jsme připravili trasy dvě. Jedna 
kratší a  přístupnější pro kočárky, druhá 
delší, po  nejkrásnějších vyhlídkách České 
Kamenice pro pěší. Aby ti nejmenší ne-
přišli o pohádkové bytosti, čekaly všechny 
soutěže jen na trase krátké, která se s tou 

Druhé pololetí uběhlo ve  školní dru-
žině jako voda a  možná i  proto, že 
jsme se tu nenudili. Kromě běžných 
aktivit jsme si vyslechli pár přednášek 
– O bezpečném chování nejen na inter-
netu, Jak poskytnout efektivní první 
pomoc, i  když jsem „jen“ dítě. Zapojili 
jsme se do  projektu „Hrdá škola“ na-
příklad Dnem šílených účesů nebo in-
teraktivním divadlem na  téma „Jíme 
zdravě a  s  chutí“ a  „Dnem společného 
umění“. Dále jsme pro děti připravili 
soutěžní odpoledne ke Dni Země a Ča-
rodějné klání na konci dubna. Zejména 
nyní, v  červnu, nám dělá radost vlast-
noručně vypěstovaná zelenina z  na-
šich pařenišť, kterou si vylepšujeme 
odpolední svačinky. Přejeme rodičům 
i dětem krásné prázdniny plné zážitků 
a těšíme se na vás zase v září.

Vychovatelky ŠD

delší propojovala. Na  delší trati účastníci 
plnili zajímavý pohádkový kvíz. Počasí 
bylo velmi příjemné a  rodiny si tento den 
užívaly se vším všudy. Doufáme, že byli 
všichni spokojeni, sladkou odměnu, kterou 
na konci trasy děti dostaly od Sněhurky, si 
vychutnaly a za rok se budeme těšit opět. 
Velké poděkování všem pohádkovým by-
tůstkám, které za dětmi dorazily.

Marie Vlčková
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Zážitková trasa
v České Kamenici
dostála svému názvu

Ve  středu 8. května k  nám do  České 
Kamenice dorazilo hodně turistů.

Mezi nimi byla i  skupina z  Teplic. 
Dámy vyrazily na  naši nejkrásnější zá-
žitkovou trasu Mlýnky-Brand, kde ne-
odolaly lákavé možnosti vyzkoušet si 
plavbu na pontonu přes rybník.

Tímto rozhodnutím se jejich pro-
cházka změnila v  neočekávané dobro-
družství. Rozhoupaný ponton jim všem 
dopřál možnost okusit slast lesních vod 

českokamenického rybníka. Dámy se 
během okamžiku z  turistek proměnily 
ve vodníky. V mokrém ošacení a botách 
došly až na  kamenické náměstí, kde 
oslovily paní majitelku obchodu s  oble-
čením. Ta jim aktivně pomohla, otevřela 
obchod, dámy se kompletně oblékly 
do suchého a následně nám do infocen-
tra přišly odvyprávět svůj příběh a  po-
skytly i fotografie.

Turistické informační centrum

Lee
Mountford
– Očistec

Duše lapené v  domě trpí. Po  děsi-
vém sledu událostí, které se odehrály 
v domě Perronových a které vyvrcholily 
smrtí jedné z  majitelek, byl do  domu 
povolán tým specialistů na  paranor-
mální jevy, aby nezpochybnitelně doká-
zal, že v domě skutečně straší. Přeživší 
majitelka se pokouší přesvědčit církev, 
aby v  domě provedla exorcismus. Je to 

Knižní novinky v městské knihovně
Detektivky/Thrillery
Katarina Ekstedt – Sever
Lisa Jackson – Největší hříšník
Franck Thilliez – Sharko
Patricia Gibney – Pohřbení andělé
Patricia Gibney – Zlomené duše
Stefan Anhem – Jizvy plné beznaděje
Sandra Brown – Druhá smrt
Robert Bryndza – Anděl smrti

jediný způsob, jak osvobodit duše mrt-
vých, které jsou uvnitř jako v  očistci, 
odsouzené k  věčnému utrpení. Cír-
kev ale nejprve vyžaduje důkazy. Vý-
zkumný tým brzy zjistí, že nechvalně 
známý dům a  to, čím ve  skutečnosti 
je, přesahuje jejich schopnosti. V ohro-
žení nejsou jen jejich životy, ale i osud 
celého světa. Dokážou přežít, nebo je 
čeká stejný osud jako ony nebohé duše 
lapené v  domě? Jak dopadne příběh 
domu Perronových? A  jaké další hrůzy 
číhají v jeho stínu?

MOUNTFORD, Lee. Očistec.
Přeložila Lenka LICHTENBERG. Fobos. 
Praha: Dobrovský, 2024.
ISBN 978-80-277-2293-8.

Za knihovnu — Jakub Reindl

Romány
Charlotte Jacobi – Parfumerie Douglas
Kayte Nunn – Botanikova dcera
Olivia Wenzel – Tisíckrát obejít strach
Eliza Jane Brazier – Ženy, koně, intriky
Hazel Prior – Život a vydří zázraky
Julliane MacLeane – Toskánské dědictví
Luisa Von Kamecke
– Bouře nad statkem Falkensee

Historické romány
Lapierre – Slečna Belle Greene
Rebecca Gablé – Strážci růže
Olivia Hawker – Oheň a ruda
Karin Lednická – Šikmý kostel 3
Anna Stuart – Porodní báby z Osvětimi

Za knihovnu
 — Jakub Reindl
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Kulturní kalendář
červenec-srpen

4. července | 16,00 | Káva se starostou

4. července | 18,00 | Hudební koupák a tančírna - Ines Říhová

11. července | 18,00 | Hudební koupák a tančírna - Eva Vargo

11. července | 22,00 | LETNÍ KINO - Zápisník alkoholičky

18. července | 18,00 | Hudební koupák a tančírna - Nina Radnická Trio

18. července | 19,00 | LETNÍ KAMENICE - divadlo Caveman

25. července | 18,00 | Hudební koupák a tančírna - Marty Jones

26. července | 19,00 | LETNÍ KAMENICE - koncert Blue Head a Rose Hill Band

1. srpna | 16,00 | Káva se starostou

1. srpna | 18,00 | LETNÍ KAMENICE - Degustace rumů a unikátních koktejlů

16. srpna | 19,00 | LETNÍ KAMENICE - Karibský taneční večer

22. srpna | 21,00 | LETNÍ KINO - Vetřelec: Romulus

30. srpna | 19,00 | LETNÍ KAMENICE - koncert Kratochvíl, Ackerman, Zangi a Zangi jr.

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

6. června-21. července | Výstava děl studentů  SUPŠ Šenov

24. června-31. července | Miroslav Šach - Made in Vietnam

do 31. srpna  | ZUŠ - Českokamenicko očima mladého výtvarníka

Výstavy

Městská knihovna Česká Kamenice

Turistické informační centrum

Turistické informační centrum

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 400 Kč

pořádá město Česká Kamenice, Lesní kemp Kamenice, vstupné dobrovolné

pořádá Hospůdka U Koček, Hospůdka U Koček, vstupné 990 Kč

pořádá město Česká Kamenice, Hospůdka U Koček, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

pořádá město Česká Kamenice, Hospůdka U Koček, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá Lesní kemp Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá Lesní kemp Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá Lesní kemp Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá Lesní kemp Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma
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Dne 2. června pořádal Spolek Rozbě-
háme Kamenici první ročník „Běhu na Zá-
mecký vrch”.

I přes nepřízeň počasí se na start posta-
vilo 15 závodníků, kteří se vydali na  trať 
dlouhou 1,5 km, ale s  převýšením 250 m. 
V čase 11:04 h se jako první z mužů na Zá-
meckém vrchu objevil Daniel Nosek 
a z žen v čase 12:45 h Ivana Kopecká. V ka-
tegorii nordic walking v čase 18:09 h zví-
tězil Slávek Kolář a v kategorii děti v čase 
12:08 h zvítězil Robin Mlích.

Původní plán, opéct si buřty, kvůli počasí 
nevyšel, ale náladu to nikomu nezkazilo. 
Všem děkujeme za účast a budeme se těšit 
na další ročník „Běhu na Zámecký vrch”.

Poděkování patří i  Konkordii Děčín, 
která nám zajistila časomíru.

Spolek Rozběháme Kamenici

Běh na Zámecký vrch 

Nohejbalový 
turnaj

V sobotu dne 18. května byl za podpory 
města Česká Kamenice uspořádán míst-
ním oddílem nohejbalový turnaj trojic. 
Turnaj proběhl na kurtech za sportovní 
halou. Nové zázemí s pergolou poskytlo 
příjemné prostředí i při menší nepřízni 
počasí. Turnaje se zúčastnilo osm týmů 
z  dalekého i  blízkého okolí. Hrálo se 
ve  dvou skupinách a  dále pavoukem až 
do  finále a  zápasem o  třetí místo. Boj 
o třetí místo vyhrál tým z Kamenického 
Šenova nad domácí Černou Zmijí. Ve fi-
nále se utkala Č. Kamenice ,,A“ s Valke-
řicemi. Ve  vyrovnaném utkání ve  třech 
setech zvítězil domácí celek ve  složení 
(Jiří Kavan, J. Klíma, Adam Halíř). 
Na  dalších místech byla pátá M. Bole-
slav, šestý Děčín, sedmá Č. Kamenice 
,,B“, osmý Mladí ,,K“.

V  průběhu turnaje byl předán dar 
a  gratulace dlouholetému členu oddílu 
Pavlu Laubovi k jeho krásným, kulatým 
šedesátým narozeninám NOHU VEJŠ.

Turnaj se povedl, všem děkujeme 
za účast a výborné sportovní výkony.

za N.K. Č. Kamenice
Radek Šustr
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